lazim dengan suasana Islami, tumbuh besar di lingkungan yang Islami serta membentuk watak Islami sehingga anak bisa membedakan mana yang baik dan yang buruk, mana yang bermanfaat dan mana yang membawa mudharat.³⁶

4. “*Rekonstruksi Materi Pendidikan Akhlak Di Sekolah Prespektif Ibnu Miskawaih (320-421 H/930-1030 M)*”

Peneliti: Misbahudin, tesis, Program Studi Pendidikan Agama Islam, Pascasarjana IAIN Purwokerto.2018.

Penelitian ini bertujuan untuk mendiskripsikan dan menganalisis materi pendidikan akhlak di sekolah. Kemudian merekonstruksi materi pendidikan akhlak di sekolah tersebut menurut pemikiran Ibnu Miskawaih.

Hambatan yang dialami pada saat pembinaan akhlakul karimah di Madrasah Tsanawiyah Pondok Pesantren Darul Mukhlisin Cempedak

³⁷ Misbahudin, tesis : *“Rekonstruksi Materi Pendidikan Akhlak Di Sekolah Perspektif Ibnu Miskawaih (320-421 H/930-1030 M)”* Repository.iainpurwokerto.ac.id diakses pada 18 Juli 2020 pk1.09.00

Lobang Sei Rampah diantaranya adalah 1) Pengaruh lingkungan pergaulan anak khususnya lingkungan pergaulan di luar madrasah yang kurang kondusif bagi pembinaan perilaku siswa.

Bisri Mustofa dalam kitab-kitabnya.</p> <p>b. Pendekatan penelitian: tematis kualitatif</p> <p>c. Tehnik pengumpulan data: studi pustaka dan studi naskah.</p> <p>d. Teknik analisis data: content analysis</p>
4. <p><i>“Rekonstruksi Materi Pendidikan Akhlak Di Sekolah Prespektif Ibnu Miskawaih (320-421 H/930-1030M)”</i></p> <p>a. Meneliti tentang akhlak</p> <p>b. Jenis penelitian <i>library researh</i></p> <p>a. Dalam penelitian ini akhlak anak terfokus pada pemikiran KH. Bisri Mustofa di dalam kitab-kitabnya.</p> <p>b. Pendekatan penelitian: tematis kualitatif</p> <p>c.